ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG YÊN

Số: 27/UBND-VH
V/v tuyên truyền Kỷ niệm76 năm Ngày

Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 – 19/8/2021) và Ngày

Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam

(2/9/1945 – 2/9/2021)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Trường Yên, ngày 13 tháng 8 năm 2021

    Kính gửi:  - Trưởng các Ngành, Đoàn thể;

   - Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn;

   - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 11/TTVHTT&TT ngày 9/8/2021 của Trung tâm Văn

hóa thể thao và Truyền thanh huyện Hoa Lư về việc tuyên truyền Kỷ niệm76 năm

Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2021) và Ngày Quốc

khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2021).

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy xã về việc tuyên truyền kỷ niệm niệm76

năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2021) và Ngày Quốc

khánh nước CHXHCN Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2021).

Uỷ ban nhân dân xã Trường Yên đề nghị các Ngành, Đoàn thể, các Thôn, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, Trường học và toàn thể nhân dân trong xã thực hiện tốt

một số nhiệm vụ sau đây:

1. Trưởng các Ngành, Đoàn thể:
Chỉ đạo các chi đoàn, chi hội tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và

nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại gia đình, tích cực tham gia các phong trào thi

đua tại địa phương.

Lực lượng Công an – Quân sự xã phối hợp tổ chức ra quân trấn chỉnh hành lang

an toàn giao thông phát cành cây che khuất tầm nhìn đảm bảo trật tự an toàn giao

thông dọc tuyến đường 38B từ cổng trào thôn Đông Thành đến nga ba đường vành đai

Bái Đính - Kim Sơn vào ngày 16;17/8/2021.

2. Các Thôn:

 Tổ chức buổi ra quân chỉnh trang chăm sóc các bồn hoa, chậu hoa, tổng dọn vệ

sinh môi trường, quét dọn đường làng, ngõ xóm, khơi thông dòng chảy, phát quang

bụi rậm, tháo dỡ vật cản che khuất tầm nhìn các ngõ, đường giao thông liên thôn.

Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng, băng rôn, khẩu hiệu tại nhà văn hóa, các

trục đường thôn; tuyên truyền vận động cán bộ, đảng viên và nhân dân treo cờ Tổ

quốc tại gia đình.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Trường học, Y tế. đóng trên địa bàn xã tổ

chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng, băng rôn tại trụ sở làm việc, chỉ đạo cán bộ,

công nhân viên chức và người lao động treo cờ Tổ quốc tại gia đình.

4. Ngành Văn hóa- xã hội

treo Cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng, băng rôn tại trụ sở UBND xã, dọc tuyến

đường 38B và tuyến đường Ngã ba Bưu Điện Tới cổng Đền Vua Lê. Xây dựng các

chương trình phát thanh phản ánh các hoạt động tại địa phương.

5. Thời gian thực hiện:

- Đợt 1: Từ ngày 17/8/2021 đến ngày 20/8/2021;

- Đợt 2: Từ ngày 31/8/2021 đến ngày 03/9/2021.

6. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng 76 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2021) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội Chủ nghĩa Việt Nam

(2/9/1945 - 2/9/2021)!

- Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 muôn năm!

- Chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng và kim chỉ

nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam!

 - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 - Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 Uỷ ban nhân dân xã Trường Yên đề nghị các Ngành, Đoàn thể, các cơ quan,

đơn vị, Trường học, các Thôn thực hiện tốt nội dung công văn trên./

Nơi nhận:
- TT Đ.uỷ-TT HĐND xã(B/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

             KT.CHỦ TỊCH

             PHÓ CHỦ TỊCH

              Hoàng Văn Hoan

		2021-08-16T15:29:20+0700

		2021-08-16T16:24:47+0700